

## நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கும் துறை

அனுப்புநர்  
திரு.முகம்மது ஷரீர் ஆலம், இ.ஆ.ப.  
ஆணையாளர்,  
ஓசூர் மாநகராட்சி,  
கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம்.

பெறுநர்  
இயக்குநர்,  
செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்,  
நாமக்கல் கவிஞர் மாளிகை,  
தலைமை செயலகம்,  
சென்னை - 09.

ந.க.எண். 03033/2024/இ1

நாள்.02.06.2026

அய்யா,

பொருள்- பணி விளம்பரம் - ஓசூர் மாநகராட்சி - KfW assisted SMIF Phase-III - ஓசூர் மாநகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால் அமைத்தல், பிரதான கால்வாய்/ முதன்மை வடிகால், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் நிலை வடிகால்களை வெள்ள அபாயப் பகுதிகளுக்கு ஏற்ப மேம்படுத்துதல், நீர்நிலைகளைப் புனரமைத்தல், மற்றும் ஸ்பாஞ்சு பூங்காக்கள், OSR இடங்களை மேம்படுத்துதல் மற்றும் இவற்றுக்கான 5 வருட கால பராமரிப்புப் பணிக்கான (7 தொகுப்புகள்) ஒப்பந்தப்புள்ளி விளம்பரத்தினை மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திமலர் மற்றும் அகில இந்திய அளவில் ஒரு தமிழ் தினசரி நாளிதழின் அனைத்து பிரதிகளிலும் மற்றும் மாநில அளவில் ஒரு ஆங்கில தினசரி நாளிதழின் அனைத்து பிரதிகளிலும் விளம்பரப்படுத்த கோருவது - தொடர்பாக

பார்வை - அரசாணை எண் 20 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள்.04.02.2026

\*\*\*\*

ஓசூர் மாநகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால் அமைத்தல், பிரதான கால்வாய்/ முதன்மை வடிகால், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் நிலை வடிகால்களை வெள்ள அபாயப் பகுதிகளுக்கு ஏற்ப மேம்படுத்துதல், நீர்நிலைகளைப் புனரமைத்தல், மற்றும் ஸ்பாஞ்சு பூங்காக்கள், OSR இடங்களை மேம்படுத்துதல் மற்றும் இவற்றுக்கான 5 வருட கால பராமரிப்புப் பணிக்கான (7 தொகுப்புகள்) ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பினை மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திமலர் மற்றும் அகில இந்திய அளவில் ஒரு ஆங்கில தினசரி நாளிதழின் அனைத்து பிரதிகளிலும் மற்றும் மாநில அளவில் ஒரு தமிழ் தினசரி நாளிதழின் அனைத்து பிரதிகளிலும் விளம்பரப்படுத்த 100 சென்டிமீட்டருக்கு மிகாமல் 04.06.2026ம் தேதிக்குள் விளம்பரப்படுத்துமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

ஆணையாளர்

ஓசூர் மாநகராட்சி

நாள்  
21/6/26

இணைப்பு

1. மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி மலருக்கான அறிவிப்பு (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
2. ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

**HOSUR CITY MUNICIPAL CORPORATION**  
**KfW assisted SMIF Phase-III**  
**(Publication for State Tender Bulletin)**  
**(Two Cover System)**

1.	Tender Inviting Authority Designation, Address	Commissioner Hosur City Municipal Corporation		
2a.	Name of the work	<b>SI No.</b>	<b>Work Detail</b>	<b>Amt. Rs in Crores</b>
		1	Providing Storm Water Drains Integrated with Water bodies in Hosur City Municipal Corporation - Package 1 to 7	
			Package-1	14.91
			Package-2	41.49
			Package-3	49.19
			Package-4	22.69
			Package-5	75.16
			Package-6	37.07
			Package-7	24.17
2b.	Place of Execution	Hosur City Municipal Corporation Limits		
3.	Bid document available (at free of cost)	<b><a href="https://tntenders.gov.in">https://tntenders.gov.in</a></b> <b>From 04.06.2026, 10.00 am and up to 08.07.2026, 3.00 pm</b>		
4	Earnest Money Deposit	<b>Sl. No.</b>	<b>EMD Amount in Rs</b>	
		1	1491000/-	
		2	4149000/-	
		3	4919000/-	
		4	2269000/-	
		5	7516000/-	
		6	3707000/-	
		7	2417000/-	
5a.	Date, Time and Venue for the pre-bid meeting	23.06.2026 at 11:00 am in the Meeting Hall of the Hosur City Municipal Corporation Office, Bagalur Road.		
5b.	Pre-bid clarifications to be addressed to	<a href="mailto:commr.hosur@gmail.com">commr.hosur@gmail.com</a>		
6.	Due date, time and place for the submission of bids (e submission only is permitted)	08.07.2026 upto 3.00 pm, on <a href="https://tntenders.gov.in">https://tntenders.gov.in</a> . In the event that the specified due date for submission of bids is declared a holiday, bids will be received online and opened on the next working day at the same time and venue.		

7.	Date, time and place of opening of bids	08.07.2026 at 3.30 pm in the Office of Hosur City Municipal Corporation, Bagalur Road. Selection will be based on the least cost, among the technically qualified bidders. In the event that the specified due date for submission of bids is declared a holiday, bids will be received online and opened on the next working day at the same time and venue.
8.	Any other important criteria by the tender inviting authority	Can be seen in the tender document. Any clarification required may be sought from the Office of Hosur City Municipal Corporation during office hours on all working days. Email to which clarifications can be requested: <a href="mailto:commr.hosur@gmail.com">commr.hosur@gmail.com</a> .



Commissioner  
Hosur City Municipal Corporation

mmh  
2/6/26

**Hosur City Municipal Corporation**  
**KfW assisted SMIF Phase-III**  
**Tender Notice**  
**Form of contract: Item rate (Two cover system)**

Bids are invited in Two cover system for the following below Works in Online Hosur City Municipal Corporation.

S.No.	Name of Work	Value put to tender (Rs. in Cr)	Period of completion
1	Providing Storm Water Drains Integrated with Water bodies in Hosur City Municipal Corporation - Package 1 to 7		
	Package-1	14.91	18 Months
	Package-2	41.49	18 Months
	Package-3	49.19	24 Months
	Package-4	22.69	18 Months
	Package-5	75.16	24 Months
	Package-6	37.07	18 Months
	Package-7	24.17	18 Months

2. The bid documents will be available from 04.06.2026. The bid documents can be downloaded from the website <https://tntenders.gov.in> at free of cost.
3. Bid documents can be downloaded upto 3.00 PM on 08.07.2026. Online submission of tender is only accepted.
4. Amount of Earnest Money Deposit will be 1% of the estimate value
5. Any additional / further details and conditions related to this tender can be had from the office of the Hosur City Municipal Corporation on all working days during office hours and Email address [commr.hosur@gmail.com](mailto:commr.hosur@gmail.com)
6. Important dates

1	Date and time of Pre bid meeting	23.06.2026 at 11.00 AM
2	Last date and time for downloading bid documents	08.07.2026 at 03.00 PM
3	Last Date and time for submission of bid document, including online submission	08.07.2026 at 03.00 PM
4	Date and time of opening of the Technical Bid	08.07.2026 at 03.30 PM

7. In the event of specified date for submission of bids is declared a holiday, bids will be received and opened on the next working day at the same time and venue.

8. Other details can be seen in the bid documents and E-mail [commr.hosur@gmail.com](mailto:commr.hosur@gmail.com)



Commissioner  
Hosur City Municipal Corporation

NTH  
2/6/26

**ஓசூர் மாநகராட்சி**  
**KfW assisted SMIF Phase-III**  
**மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி மலருக்கான அறிவிப்பு**  
**(இரண்டு உறைகள் முறை)**

1.	ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அலுவலர் பதவி மற்றும் முகவரி	ஆணையாளர், ஓசூர் மாநகராட்சி, பாகலூர் சாலை, ஓசூர்.		
2அ.	வேலையின் பெயர்	வ.எண்	வேலையின் விபரம்	மதிப்பீடு தொகை (ரூ. கோடி.)
		1	ஓசூர் மாநகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால் அமைத்தல், பிரதான கால்வாய்/முதன்மை வடிகால், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் நிலை வடிகால்களை வெள்ள அபாயப் பகுதிகளுக்கு ஏற்ப மேம்படுத்துதல், நீர்நிலைகளைப் புனரமைத்தல், மற்றும் ஸ்பாஞ்சு பூங்காக்கள், OSR இடங்களை மேம்படுத்துதல் மற்றும் இவற்றுக்கான 5 வருட கால பராமரிப்புப் பணி (7 தொகுப்புகள்)	
			Package-1	14.91
			Package-2	41.49
			Package-3	49.19
			Package-4	22.69
			Package-5	75.16
			Package-6	37.07
			Package-7	24.17
2ஆ.	பணி செய்யும் இடம்	ஓசூர் மாநகராட்சி எல்லை பகுதிக்குள் மட்டும்		
3.	ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் மற்றும் படிவங்கள் கிடைக்கும் இணைத்தள முகவரி (இலவசமாக)	<a href="https://tntenders.gov.in">https://tntenders.gov.in</a> 04.06.2026 காலை 10.00 மணி முதல் 08.07.2026 மாலை 3.00 மணி வரை		
4	முன் வைப்பு தொகை	வ.எண்	முன்வைப்பு தொகை (ரூ.)	
		1	1491000/-	
		2	4149000/-	
		3	4919000/-	
		4	2269000/-	
		5	7516000/-	

		வ.எண்	முன்வைப்பு தொகை (ரூ.)
		6	3707000/-
		7	2417000/-
5அ.	முன் கலந்தாய்வு கூட்டம் நடைபெறும் நாள், நேரம் மற்றும் இடம்	23.06.2026 அன்று காலை 11.00 மணி மாநகராட்சி அலுவலக கூட்டரங்கம், பாகலூர் சாலை, ஓசூர்	
5ஆ.	முன் கலந்தாய்வில் ஏற்படும் ஐயப்பாடுகள் குறித்து விளக்கங்கள் பெற அணுக வேண்டிய மின்னஞ்சல் முகவரி	<a href="mailto:commr.hosur@gmail.com">commr.hosur@gmail.com</a>	
6.	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் ஆயுட்காலம்	பணி உத்தரவு வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 18 மாதங்கள்	
7.	ஒப்பந்தப்புள்ளி பதிவேற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய இறுதி நாள் மற்றும் நேரம்	08.07.2026 அன்று மாலை 3.00 மணி வரை இணையதள முகவரி <a href="https://tntenders.gov.in">https://tntenders.gov.in</a> . ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறப்படும் நாள் விடுமுறை என அறிவிக்கப்பட்டால் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் பெறுவது அடுத்த வேலை நாளில் அதே நேரத்தில் அதே இடத்தில் நடைபெறும்.	
8.	ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படும் நாள், நேரம் மற்றும் இடம்	08.07.2026 அன்று மாலை 3.30 மணி மாநகராட்சி அலுவலகம், பாகலூர் சாலை ஓசூர் தொழில்நுட்ப கூர்ந்தாய்வின் மூலம் ஒப்பந்ததாரர்களை முடிவு செய்யப்பட்டு மதிப்பீட்டை விட குறைந்த விலைப்புள்ளி கொடுத்துள்ளவர்களை ஏற்கப்படும். ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படும் நாள் விடுமுறை என அறிவிக்கப்பட்டால் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் திறப்பது அடுத்த வேலை நாளில் அதே நேரத்தில் அதே இடத்தில் நடைபெறும்.	
9.	ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அலுவலரால் தெரிவிக்கப்படும் இதர முக்கியமான அம்சங்கள்	ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவம் மற்றும் இதர விபரங்களை ஓசூர் மாநகராட்சியில் வேலை நாட்களில் வேலை நேரத்தில் தெரிந்து கொள்ளலாம். மேலும் இது குறித்து விளக்கங்கள் தேவைப்படுமானால் பின்வரும் மின்னஞ்சல் முகவரியை அணுகவும் <a href="mailto:commr.hosur@gmail.com">commr.hosur@gmail.com</a> .	

ஆணையாளர்

ஓசூர் மாநகராட்சி

நிர்  
26/26

ஓசூர் மாநகராட்சி

**KfW assisted SMIF Phase-III**

ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு

ஒப்பந்தப்புள்ளி தன்மை : (இரட்டை உறை முறை)

இம்மாநகராட்சிக்கு கீழ்காணும் பணிக்கு தகுதியான ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து இணையதளத்தின் மூலம் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரவேற்கப்படுகிறது.

வ. எண்.	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூ. கோடி)	பணி முடிக்க வேண்டிய காலம்
1	ஓசூர் மாநகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால் அமைத்தல், பிரதான கால்வாய்/ முதன்மை வடிகால், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் நிலை வடிகால்களை வெள்ள அபாயப் பகுதிகளுக்கு ஏற்ப மேம்படுத்துதல், நீர்நிலைகளைப் புனரமைத்தல், மற்றும் ஸ்பாஞ்சு பூங்காக்கள், OSR இடங்களை மேம்படுத்துதல் மற்றும் இவற்றுக்கான 5 வருட கால பராமரிப்புப் பணி (7 தொகுப்புகள்)		
	சிப்பம் - 1	14.91	18 மாதங்கள்
	சிப்பம் - 2	41.49	18 மாதங்கள்
	சிப்பம் - 3	49.19	24 மாதங்கள்
	சிப்பம் - 4	22.69	18 மாதங்கள்
	சிப்பம் - 5	75.16	24 மாதங்கள்
	சிப்பம் - 6	37.07	18 மாதங்கள்
	சிப்பம் - 7	24.17	18 மாதங்கள்

2. ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவங்கள் 04.06.2026 முதல் 08.07.2026 வரை

<https://tntenders.gov.in> என்ற இணையதளத்தில் இலவசமாக பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

3. ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவங்களை 08.07.2026 மாலை 3.00 மணி வரை பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்

4. முன்வைப்புத் தொகை பணிகளின் மொத்த தொகையில் 1% செலுத்த வேண்டும்.

5. ஒப்பந்தப்புள்ளி சம்மந்தமான கூடுதல் விவரங்களை மாநகராட்சி அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளலாம். மின்னஞ்சல் முகவரி [commr.hosur@gmail.com](mailto:commr.hosur@gmail.com)

6. முக்கிய தேதிகள்

1	முன்மாதிரி கலந்தாய்வு கூட்ட நாள்	23.06.2026 முற்பகல் 11.00 மணி
2	ஒப்பந்த படிவங்கள் பதிவிறக்கம் செய்ய கடைசி நாள் மற்றும் நேரம்	08.07.2026 பிற்பகல் 03.00 மணி வரை
3	ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டிய கடைசி நாள் மற்றும் நேரம்	08.07.2026 பிற்பகல் 03.00 மணி வரை
4	ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படும் நாள் மற்றும் நேரம்	08.07.2026 பிற்பகல் 03.30 மணி வரை

7. ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படும் நாள் எதிர்பாராத விதமாக விடுமுறை தினமாக அறிவிக்கப்பட்டால் அடுத்த வேலை நாளில் ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறப்பட்டு அதே தேதி மற்றும் நேரங்களில் திறக்கப்படும்.

ஆணையாளர்

ஒசூர் மாநகராட்சி

நாள்  
21/6/26